ATA DA 24ª REUNIÃO DA CPA-UFAPE

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, com início às nove horas, em formato
remoto, a Comissão Própria de Avaliação (CPA), realizou reunião ordinária da comissão, com a
seguinte  pauta: Discutir  Elaboração  do  questionário  e  sua  aplicação  conforme  o  projeto  de
autoavaliação 2024-2026 (vide projeto da CPA na página 9).Observação: eixos a serem avaliados
em 2024: Eixo 1-Planejamento e Avaliação Institucional -Dimensão 8: Planejamento e Avaliação;
Eixo 4-Políticas de Gestão- Dimensão 5: Políticas de Pessoal Dimensão 6: Organização e Gestão
da Instituição Dimensão 10: Sustentabilidade Financeira. Elaboração de questionário e aplicação. a)
Preparação de itens conforme o ciclo avaliativo; b) Discussão com o setor responsável pelo eixo; c)
Definição de questões e aplicação do Questionário. A reunião foi conduzida pela presidente pro
tempore, a docente Kátia Costa Lima Correa de Araújo, tendo como secretária, Isabele Alencar,
também esteve presente o docente José Bezerra de Brito Neto, e a vice-presidente, Adilma Lopes
Brandão. Como demanda da reunião anterior, ficaram as seguintes atividades: marcar cronograma
para apresentação dos resultados aos discentes, do relatório final, retificar a portaria da composição
da CPA, produção da nova logomarca da CPA, para confecção do banner, construir o cronograma de
atividades,  encaminhar  o  projeto  ciclo-2024-2026.  O  edital  da  eleição  da  CPA-UFRPE,  foi
encaminhado para o grupo pela Profª. Kátia, e servirá como referência para a consulta da UFAPE, a
portaria foi retificada, sendo a atual de nº 89/2024. Durante a reunião o cronograma de atividades
foi  construído,  com  a  seguinte  agenda:  JUNHO  E  JULHO-  organização  dos  questionários;
AGOSTO-envio  dos  questionários  para  sugestão  da  gestão  e  constituir  a  comissão  eleitoral;
SETEMBRO-envio dos questionários para comunidade; OUTUBRO/ NOVEMBRO- aplicação dos
questionários;  DEZEMBRO-  avaliação  dos  questionários.  Como  demanda  ficou  o  envio  das
perguntas do Eixo 4, do ano 2021 e a próxima reunião será no dia 26/06. Término da reunião, às 10
horas. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata.

		2024-09-18T12:21:00-0300